[image: image1.jpg]taet e,
aeTL0
v, e B
BT A
RIS LA
e et e e
K A SRR PR
aies ® e mig S 4
R T
T, vy .
org 4@ ey wige
REE
.

Муниципальное образование – ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РязанскОГО муниципальнОГО районА Рязанской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

первый созыв
РЕШЕНИЕ

«29» апреля 2022 года
                                                                                  № 174
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

Рассмотрев представление прокуратуры Рязанского района от 01.04.2022 № 11/19в-2022, руководствуясь пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом муниципального образования - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области и их целевые значения, а также индикативные показатели данного муниципального контроля согласно Приложению N 1 к настоящему решению.

2. Утвердить ключевые показатели муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области и их целевые значения, а также индикативные показатели данного муниципального контроля согласно Приложению N 2 к настоящему решению.

3. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории и их целевые значения, а также индикативные показатели данного муниципального контроля согласно Приложению N 3 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области и на официальном сайте администрации Окского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Окского сельского поселения А.В. Трушина.
Председатель Совета депутатов

       Л.А. Попруга

Глава Окского сельского поселения                                               А.В.Трушин
Приложение N 1

к решению Совета депутатов

Окского сельского поселения

от «29» апреля 2022 г. N 174

ПЕРЕЧЕНЬ

КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях качественной оценки уровня защиты охраняемых законом ценностей используется ключевой показатель муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования.

Ключевым показателем муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования является сокращение количества и исключение случаев нарушения обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни и здоровью граждан.

Целевым значением ключевого показателя является значение указанного показателя, не превышающее 0,5, которое определяется по формуле:

Д= (Н:К)*1000,

где: Д - доля нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни и здоровью граждан, на 1000 населения; Н - общее количество нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни и здоровью граждан; К - общее количество населения в муниципальном образовании - Окское сельское поселение.

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Выполняемость внеплановых проверок в очередном календарном году (%) – 100.

2. Выполнение программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на очередной календарный год (%) - 100%.

2. Обеспечение размещения и поддержания в актуальном состоянии на официальном сайте в сети Интернет перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования -Окское  сельское поселение, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов (%) - 100%.

3. Доля контрольных мероприятий, результаты которых были признаны недействительными за очередной календарный год (от общего числа контрольных мероприятий) (%) - 0%.

Приложение N 2

к решению Совета депутатов

Окского
сельского поселения

от «29» апреля 2022 г. N 174

ПЕРЕЧЕНЬ

КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ - ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях качественной оценки уровня защиты охраняемых законом ценностей используется ключевой показатель муниципального жилищного контроля.

Ключевым показателем муниципального жилищного контроля является сокращение количества и исключение случаев нарушения обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни и здоровью граждан.

Целевым значением ключевого показателя является значение указанного показателя, не превышающее 0,5, которое определяется по формуле:

Д= (Н:К)*1000,

где: Д - доля нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни и здоровью граждан, на 1000 населения; Н - общее количество нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни и здоровью граждан; К - общее количество населения в муниципальном образовании - Окское сельское поселение.

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ - ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Выполняемость внеплановых проверок в очередном календарном году (%) – 100.

2. Выполнение программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на очередной календарный год (%) - 100%.

2. Обеспечение размещения и поддержания в актуальном состоянии на официальном сайте в сети Интернет перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования -Окское  сельское поселение, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов (%) - 100%.

3. Доля контрольных мероприятий, результаты которых были признаны недействительными за очередной календарный год (от общего числа контрольных мероприятий) (%) - 0%.

Приложение N 3

к решению Совета депутатов

Окского

сельского поселения

от «29» апреля 2022 г. N 174

ПЕРЕЧЕНЬ

КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях качественной оценки уровня защиты охраняемых законом ценностей используется ключевой показатель муниципального контроля в сфере благоустройства.

Ключевым показателем муниципального контроля в сфере благоустройства является сокращение количества и исключение случаев нарушения обязательных требований, повлекших причинение вреда (ущерба).

Целевым значением ключевого показателя является значение указанного показателя, не превышающее 0,5, которое определяется по формуле:

Д= (Н:К)*1000,

где: Д - доля нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда (ущерба), на 1000 населения; Н - общее количество нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда (ущерба); К - общее количество населения в муниципальном образовании - Окское сельское поселение.

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Выполняемость внеплановых проверок в очередном календарном году (%) – 100.

2. Выполнение программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на очередной календарный год (%) - 100%.

2. Обеспечение размещения и поддержания в актуальном состоянии на официальном сайте в сети Интернет перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования- Окское сельское поселение, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов (%) - 100%.

3. Доля контрольных мероприятий, результаты которых были признаны недействительными за очередной календарный год (от общего числа контрольных мероприятий) (%) - 0%.